Imam meminta penundaan semalam untuk beribadah,

.dan pada keesokan harinya, mengambil keputusan untuk menempuh peperangan

Pada kesepuluh bulan Muharram, 61 H (680 M), dihadapan musuh, Imam berjajar“
dengan kelompok kecil pengikutnya, jumlahnya kurang dari 90 orang: 40 orang
sahabatnya, 30 orang anggota pasukan musuh yang bergabung dengan beliau pada
waktu malam hari dan pada hari perang, keluarga Bani Hasvim yang terdiri dari anak-
anak, saudara, keponakan laki-laki, keponakan perempuan, sampai nafas terakhir
mereka: dan Imam, pemudapemuda Bani Hasyim serta para sahabat semuanya
syahid.

Imam Muhammad bin Ali al-Baqir (kata ‘Baqir' yang membelah dan membedah,“
merupakan gelar yang diberikan kepada beliau oleh Nabi) adalah putra Imam
keempat, dan lahir pada tahun 57 H./675 M. Beliau hadir pada peristiwa Karbala, dan
berusia empat tahun. Setelah ayahandanya-lewat perintah Allah dan wasiat para
pendahulunya–beliau menjadi Imam. Pada tahun 114 H/732 M, beliau wafat, menurut
beberapa riwayat Syi'ah, diracun oleh Ibrahim bin al-Walid bin Abdillah, sepupu

.Hisyam, Khalifah Bani Umayyah

Selama keimamam Imam kelima, sebagai akibat dari kezaliman dinasti Umayyah,"
pemberontakan-pemberontakan dan peperangan terjadi di beberapa penjuru dunia
Islam setiap harinya.

(Al-Allamah M.H. Thabathaba'i tentang Imam Ja'far Ash-Shadiq(1

Imam Ja'far bin Muhammad, putra Imam kelima, lahir pada tahun 83 H/720 M. Beliau“
wafat pada tahun 148 H/765 M, menurut riwayat Syi'ah, diracun dan syahid melalui
intrik Khalifah Abbasiyah, al-Mansur. Setelah wafat ayahnya, beliau menjadi Imam

.atas perintah Ilahi dan keputusan dari Imam sebelumnya

Selama masa keimaman ayahnya, kesempatan-kesempatan yang lebih besar dan"
lebih menguntungkan terbuka baginya untuk menyebarkan ajaran-ajaran agama.

dengan Nabi. Beliau dilahirkan di Samarra pada tahun 255 H./869 M, dan sampai tahun
260 H./874 M., ketika ayahandanya syahid, hidup di bawah asuhan dan pengawasan
ayahandanya. Beliau tersembunyi dari pandangan umum dan hanya beberapa orang

.Syi'ah tertentu saja yang dapat menemuinya

Setelah kesyahidan ayahnya, beliau menjadi Imam dan atas perintah Allah masuk ke
alam ghaib (ghaibah).